
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00013018- -UNC-ME#FCQ-Curso de Formación Superior: Especialización-
Dras. Chiapello y Cervi

 
VISTO:

 La propuesta elevada por las Dras. Laura Cervi y Laura Chiapello, en relación al dictado  del curso de posgrado:
“Fisiopatogenia de las infecciones por parásitos helmintos” como Curso de Formación Superior: Especialización.  

ATENTO:

A lo aconsejado por el Consejo Asesor de Especializaciones, el Consejo  Ejecutivo de Posgrado y ;a Comisión de
Posgrado.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

R E S U E L V E:

Artículo 1º.- Aprobar el dictado del curso “Fisiopatogenia de las infecciones por parásitos helmintos” como Curso
de Formación Superior: Especialización, a dictarse entre el 19 de marzo y 11 de junio de 2021, teniendo como
Directoras a las Dras. Laura Cervi y Laura Chiapello, y como coordinadora, a la Dra. Lorena Guasconi.
Colaboradoras/es docentes: Dr. Fernando Rivero, Méd. Veterinario Oscar Jensen Lloyd, Dr. Sixto R. Costamagna,
Dr. Martín Theumer, Dr. Alejandro Krolewiecki, Dra. Marianela del Carmen Serradell, Dra. Patricia Paulin, Dra.
Silvana Carnevale, Dra. Laura Cervi, Dra. Laura Chiapello y Dra. Lorena Guasconi.

Modalidad de dictado: a distancia (virtual)

Carga horaria: 22 horas.

Arancel: $ 1.500.

Alumnos/as inscriptos en el plan de la Carrera de Especialización en Bioquímica Clínica área Parasitología: sin
arancel.

Articulo 2º.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SESIÓN VIRTUAL DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL  19  DE FEBRERO  DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.



 

 


	numero_documento: RHCD-2021-39-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 4 de Marzo de 2021
		2021-03-03T22:33:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Graciela Correa
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-04T12:16:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-04T12:15:06-0300
	GDE UNC




